
Код

МБОУ «Куртуковская основная общеобразовательная школа имени В.П. Зорькина»
(наименование организации)

Форма по ОКУД
по ОКПО

0301027

Номер 
документа

Дата
составления

186/2 06.12.2021ПРИКАЗ
(распоряжение) 

«Об утверждении локальных нормативных актов о внедрении целевой модели 
наставничества в МБОУ «Куртуковская ООП! имени В.П. Зорькина»

Во исполнении Федерального закона «Об образовании В Российской Федерации» 
273- ФЗ от 29.12.2012, согласно письму Министерства просвещения Российской Федерации 
от 23.01.2020 № МП - 42/02 и в соответствии с распоряжением Министерства просвещения 
России от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик, обмена опытом между обучающимися», в рамках реализации региональных 
проектов «Успех каждого ребенка», «Современная школа», «Молодые профессионалы», 
распоряжения Губернатора Кемеровской области- Кузбасса от 8 апреля 2020 г. № 38-рг, на 
основании приказ департамента образования и науки Кемеровской области от 17 декабря 
2019г. №782 «О внедрении целевой модели наставничества в Кемеровской области»

Приказываю:
1. Утвердить план «Дорожную карту» внедрения проекта «Целевая модель 
наставничества» в МБОУ «Куртуковская ООШ имени В.П. Зорькина». (Приложение №1)
2. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ «Куртуковская ООШ имени В.П. 
Зорькина». (Приложение №2)
3. Утвердить Программу наставничества МБОУ «Куртуковская ООШ имени В.П. 
Зорькина». (Приложение № 3)
3. Специалисту по кадрам Куртуковой А.В. под роспись ознакомить сотрудников 
учреждения с планом «Дорожной картой» внедрения проекта «Целевая модель 
наставничества» и Положением «О наставничестве» в МБОУ «Куртуковская ООШ имени 
В.П. Зорькина».
4. Пичугиной Ю.С., заместителю директора по УВР, куратору проекта, разместить на 
официальном сайте МБОУ МБОУ «Куртуковская ООШ имени В.П. Зорькина» 
кигШкоуо.исох.ги в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», срок 
10.12.2021г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Куртуковская ООШ
Т.П. Федосеева

1


		2021-12-10T11:40:41+0700
	Федосеева Татьяна Платоновна
	Я являюсь автором этого документа




